平成 18 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名  兼松株式会社

代 表 社 名  代表取締役社長 三輪 徳泰
コ ード番 号  8020 東証・大証 各第一部
問い合わせ先  東京本社広報室 渡部佳津子
        電話番号 03-5440-8000

子会社で発生した売掛債権の回収の遅れに関するお知らせ

当社の子会社において、売掛債権の回収の遅れが発生しましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

1. 当該子会社の名称等

(1)商 号： 新東亜交易株式会社
(2)所 在 地： 千代田区丸の内 3 丁目 2 番 3 号（富士ビル７階）
(3)代表者の氏名： 山田 修一

    (4)資 本 の 額： 500 百万円
  (5)事 業の内 容： 食品・食料・飼料・自販機飲料・航空機エンジン・燃料・鉄・非鉄金属
            類、各種機械類・建設資材などの輸出入並びに国内取引

2. 事実の発生の経緯

  新東亜交易株式会社の石油事業部の一部取引におきまして、平成 18 年 11 月末時点で

1,977 百万円の債権について、回収の遅れが発生しました。

3. 事実の概要

(1) 債権の種類： 売掛金

   (2) 債権の金額： 当該債権に関連する、期日未到来分を含めた債権の総額は 3,359 百万円

です。

4. 今後の見通し

当社連結業績に与える影響につきましては確定次第ご報告申し上げます。

以  上